
PERESSINI JULI Presente SANTELIA ROSARIA Presente

POZZO ANDREA

MONTONERI PAOLO

GIAU MARZIO Presente LENDANI ALFONSO Assente

Presente RIVA LUCIO

TOSOLINI LORENZO Assente DEGANO ROBERTA Presente

Presente

Presente

DEL FORNO IVAN Presente VALOPPI SANDRO Presente

COSSA CARLO

LA MONICA ANTONELLA

GRAVINA CATERINA Presente ZAMPIERI MARIAFRANCESCA Assente

Assente QUAI MARCO

SERRA CHIARA Presente

Presente

  Presenti n.  13, Assenti n.   4

Assiste il VICESEGRETARIO COMUNALE  dott. Bevilacqua Samantha -.

Assume la presidenza il dott. POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e constatato
il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.

Presente

COPIA

N. 54 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
CAMPOFORMIDO PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DI
INIZIATIVE DI SVILUPPO TURISTICO, DI PROMOZIONE
TERRITORIALE E DI SOSTENIBILITA' AMBIENTALE, ECONOMICA E
SOCIALE NEI TERRITORI DEI COMUNI DI CAMPOFORMIDO E PASIAN
DI PRATO E  RELATIVE ALL' AREA  DENOMINATA "AEROPORTO
UDINE - CAMPOFORMIDO"

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove  del mese di novembre, alle ore 18:30 in Pasian di
Prato, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria nella sala comunale, in seguito a
convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri
nelle forme di legge, per trattare gli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Al punto in oggetto risultano partecipanti i seguenti consiglieri:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021



Proposta di delibera del Consiglio Comunale
Presentata dal Vice Sindaco

PREMESSO:

- che l’Amministrazione comunale ha intrapreso dei contatti preliminari con L’ Amministrazione
Comunale di Campoformido per dare luogo a una politica Comune circa le iniziative di sviluppo
turistico, di promozione territoriale e di sostenibilità ambientale, economica e sociale nei territori
dei comuni di Campoformido e Pasian di Prato e relative all’ area ’ denominata “Aeroporto Udine -
Campoformido”;
- che gli Uffici competenti hanno redatto una bozza di convenzione da sottoporre all’ approvazione
dei rispettivi consigli Comunali;
- che in tale convenzione, considerato che l’area aereoportuale e il Sito di interesse comunitario
compreso nella stessa ricadono in Comune di Campoformido, si è ritenuto opportuno individuare
questo Comune quale capofila della Convenzione da porre in atto;

VISTA la bozza di convenzione redatta dagli Uffici tecnici come sopra descritto e qui allegata e
ritenuto di approvarla;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

PROPONE

Per le motivazione di cui in premessa:

1.di approvare lo schema allegato di convenzione relativo a iniziative di sviluppo turistico, di
promozione territoriale e di sostenibilità ambientale, economica e sociale nei territori dei comuni di
Campoformido e Pasian di Prato e relative all’ area ’ denominata “Aeroporto Udine -
Campoformido”;

2. di dare atto che Capofila della Convenzione in questione sarà il Comune di Campoformido;

3. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, c. 19, L.R.
21/2003 e s.m.i..



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1 comma 15 e comma 16 della L. R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione
delle deliberazioni degli enti locali;

Dato atto che per le dichiarazioni dei consiglieri comunali sull’argomento si fa rinvio alla
trascrizione della registrazione audio della seduta che verrà allegata al verbale di lettura ed
approvazione della presente delibera;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,

su n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione;1.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e votazione favorevole unanime su n. 13 consiglieri presenti e votanti,
espressi per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 come sostituito
dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione, parte
integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di
lettura ed approvazione della presente deliberazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 63 del 11-11-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Bevilacqua Samantha

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  APPROVAZIONE DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
CAMPOFORMIDO PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA
ASSOCIATA DI INIZIATIVE DI SVILUPPO TURISTICO, DI
PROMOZIONE TERRITORIALE E DI SOSTENIBILITA'
AMBIENTALE, ECONOMICA E SOCIALE NEI TERRITORI DEI
COMUNI DI CAMPOFORMIDO E PASIAN DI PRATO E
RELATIVE ALL' AREA  DENOMINATA "AEROPORTO UDINE -
CAMPOFORMIDO"

Reg.Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Meroni Giulio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  APPROVAZIONE DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
CAMPOFORMIDO PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA
ASSOCIATA DI INIZIATIVE DI SVILUPPO TURISTICO, DI
PROMOZIONE TERRITORIALE E DI SOSTENIBILITA'
AMBIENTALE, ECONOMICA E SOCIALE NEI TERRITORI DEI
COMUNI DI CAMPOFORMIDO E PASIAN DI PRATO E
RELATIVE ALL' AREA  DENOMINATA "AEROPORTO UDINE -
CAMPOFORMIDO"

Reg.Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 54 del 29-11-2021

Oggetto:  APPROVAZIONE DI CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
CAMPOFORMIDO PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA
ASSOCIATA DI INIZIATIVE DI SVILUPPO TURISTICO, DI
PROMOZIONE TERRITORIALE E DI SOSTENIBILITA'
AMBIENTALE, ECONOMICA E SOCIALE NEI TERRITORI DEI
COMUNI DI CAMPOFORMIDO E PASIAN DI PRATO E
RELATIVE ALL' AREA  DENOMINATA "AEROPORTO UDINE -
CAMPOFORMIDO"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 15-12-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 1019.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
30-11-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2021


